
 
Kundmachung der Wirtschaftskammer Österreich vom 29. Oktober 2010  

(gemäß § 22a GewO 1994)  

www.wko.at/verordnungen  

Verordnung: Verordnung des Erweiterten Präsidiums der Wirtschaftskammer Österreich, mit der die 

Baumeister-Befähigungsprüfungsordnung geändert wird 

Verordnung des Erweiterten Präsidiums der Wirtschaftskammer Österreich, mit der die 
Verordnung über die Befähigungsprüfung für das reglementierte Gewerbe Baumeister 
(Baumeister-Befähigungsprüfungsordnung) geändert wird 

Aufgrund der §§ 22 Abs. 1 und 352a Abs. 2 der Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 29/2010, wird vom Erweiterten Präsidium der Wirtschaftskammer 
Österreich verordnet: 

 

1. Die Überschrift vor § 3 lautet: 

„Modul 1 – Grundlagen“ 

 

2. Die Überschrift vor § 7 lautet: 

„Modul 2 – Projekt“ 

 

3. Die Überschrift vor § 11 lautet: 

„Modul 3 – Recht und Wirtschaft“ 

 

4. In § 15 wird in Abs. 1 folgender Satz angefügt: 

„Für Prüfungswerber, die den erfolgreichen Abschluss einer Werkmeisterschule (§ 73 SchOG), eines 

Polierkurses gemäß der sozialpartnerschaftlich abgestimmten Ausbildungsrichtlinie vom 1.7.1996 oder einer 

Bauhandwerkerschule (§ 59 SchOG) nachweisen, besteht, sofern die Ausbildung zumindest 1.000 Stunden 

umfasst und darin zumindest 100 Stunden Mathematik, 100 Stunden Statik und 50 Stunden Darstellende 

Geometrie enthalten sind, die Befähigungsprüfung aus dem Prüfungsgegenstand Bautechnologie 2 des Moduls 1 

sowie den Modulen 2 und 3.“ 

 

5. In der Anlage 2 wird der Tabellenteil: 

„ 

FH JOANNEUM 

GesmbH (Graz) 

Bakkaleureats-Studium (FH) „Bauplanung uns 

Bauwirtschaft“ 

0233 Modul 2 und 

Modul 3 

“ 

durch 

„ 

FH Joanneum 

GmbH 

Bachelor-Studium (FH) „Bauplanung und 

Bauwirtschaft“ 

0233 Modul 2 und 

Modul 3 

“ 

ersetzt. 

  



 

6. Die Anlage 2 wird um folgenden Tabellenteil ergänzt: 

„ 

Erhalter Studiengang Kennzahl Umfang der 

Prüfung 

Hochschule für 

Technik, Wirtschaft 

und Kultur Leipzig 

(FH) 

Studiengang „Bauwesen“, sofern dieser folgende 

Lehreinheiten enthält: LE-2, LE-4, LE-8, LE-9, LE-10, 

LE-11 LE-21, LE-22, LE-25, LE-26 und LE-27 

Studienordnung 

vom 

11.10.2006 

Modul 3 

“ 

 

7. § 22 Abs. 4 wird der folgende Absatz 5 angefügt: 

„(5) Die §§ 3, 7, 11 und 15 sowie die Anlage 2 in der Fassung der Novelle vom 23. Juni 2010 treten mit Beginn 

des auf die Kundmachung folgenden Monats in Kraft.“ 

 

 

Wirtschaftskammer Österreich 

 

 

Dr. Christoph Leitl                                                                                                                    Dr. Herwig Höllinger 

Präsident                                                                                                                                     Generalsekretär-Stv. 


